

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			995,268,852.48
Financieros		740,666,442.51	
Por Servicios		96,521,713.18	
Por Primas de Seguros y Fianzas	460,103,668.69		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(62,381,563.78)		
Primas Netas	397,722,104.91		
(-) Primas Cedidas	(87,094,699.41)		
Primas Netas Retenidas	310,627,405.50		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(152,546,708.71)	158,080,696.79	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			486,039,676.94
Financieros		333,929,307.95	
Por Servicios		14,794,465.51	
Gastos de Adquisición y Renovación	48,106,956.41		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	15,040,659.76	33,066,296.65	
Gastos por Obligaciones Contractuales	111,506,603.80		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	7,256,996.97	104,249,606.83	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			509,229,175.54
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		30,283,627.22	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	23,963,703.93		
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	6,319,923.29		
GASTOS		90,417,054.00	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	331,922.87		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	89,027,098.70		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	1,058,032.43		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(60,133,426.78)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			449,095,748.76
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			249,880,317.05
Consejo Administración		1,903,704.44	
Funcionarios y Empleados		111,614,494.77	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		14,118,368.13	
Honorarios Profesionales		21,930,240.72	
Arrendamientos		10,979,077.24	
Reparaciones y Mantenimiento		12,041,104.36	
Mercadeo y Publicidad		6,760,330.19	
Primas de Seguros y Fianzas		1,332,177.62	
Depreciaciones y Amortizaciones		17,524,159.34	
Papelería, Útiles y Suministros		1,588,629.23	
Gastos Varios		50,088,031.01	
MARGEN OPERACIONAL NETO			199,215,431.71
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			16,623,595.48
PRODUCTOS		27,820,805.57	
Salvamentos y Recuperaciones	7,484,090.51		
Productos Extraordinarios	20,336,715.06		
GASTOS		11,197,210.09	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,045,134.37		
Gastos Extraordinarios	10,152,075.72		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			6,720,797.71
Productos de Ejercicios Anteriores		15,034,211.33	
Gastos de Ejercicios Anteriores		8,313,413.62	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			222,559,824.90
Impuesto sobre la Renta			28,480,139.49
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			194,079,685.41
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			194,079,685.41

Guatemala, 09 de marzo de 2023


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt